
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

второго созыва 
 

 

 РЕШЕНИЕ 
 

    от 25.11.2021 г.                                                                                                № 15/8 

 

О внесении изменений в Положение о 

территориальном общественном 

самоуправлении в Тракторозаводском  

районе  города Челябинска 

(решение Совета депутатов  

Тракторозаводского района  

от 24.12.2015 № 15/3) 

 

Рассмотрев предложение прокуратуры Тракторозаводского района от  10.09.2021 № 21-

2021 «О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты, регулирующие 

организацию органов местного самоуправления»,  протест прокуратуры Тракторозаводского 

района от 17.11.2021 21-2021 на решение Совета депутатов Тракторозаводского района от 

24.12.2015 № 15/3 «Об утверждении Положения о территориальном общественном 

самоуправлении в  Тракторозаводском  районе  города Челябинска», в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тракторозаводского  

района города Челябинска, 

 

Совет депутатов Тракторозаводского района  

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в 

Тракторозаводском районе города Челябинска (решение Совета депутатов 

Тракторозаводского района от 24.12.2015 № 15/3)  следующие изменения: 

1.1. пункт 52 раздела V Положения дополнить подпунктом 7 в следующей редакции: 

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его 

одобрении.»; 

1.2. пункт 60 раздела VII Положения изложить в следующей редакции: 

«60. Устав ТОС представляется на регистрацию в течение трех месяцев со дня его 

принятия.»; 

1.3. раздел VIII Положения дополнить пунктом 64.1. в следующей редакции: 

«64.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать 

инициативный проект в качестве инициаторов проекта.». 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов 

Тракторозаводского района                                                                             В.А. Горбунов 

 

Глава Тракторозаводского района                                                                            Ю.В. Кузнецов 


